沙坪坝区人力资源和社会保障局关于开展2022年度专业技术人员继续教育公需科目网络培训的通知
各镇人民政府、各街道办事处，区委各部委，区政府各部门，各人民团体，有关单位：
[bookmark: _GoBack]为进一步提升全区专业技术人员的综合素质和能力，不断助推我区专技管理队伍建设的创新发展，按照《重庆市继续教育条例》有关规定，根据重庆市人力资源和社会保障局办公室《关于发布我市2022年度专业技术人员继续教育公需科目学习指南的通知》和重庆市人力资源开发服务中心《关于开展2022年度专业技术人员继续教育公需科目网络培训的函》的相关要求，现就我区2022年度专业技术人员继续教育公需科目网络培训有关事宜通知如下：
一、培训对象
全区各类企业、事业单位的在职专业技术人员和专业技术管理人员。
二、培训内容
坚持“围绕中心、服务大局、学以致用”的原则，重点围绕习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九届六中全会精神、中央人才工作会议精神、2022年全国两会精神、市第六次党代会精神、乡村振兴、党史学习教育、成渝地区双城经济圈建设、数字经济、数字技术、网络安全、绿色环保、职业素质与专业能力、专技人员继续教育规定及条例解读等课程开展学习。
三、培训组织
本次培训由重庆市沙坪坝区人力资源和社会保障局组织实施，重庆市人力资源开发服务中心负责培训课程录制、远程培训，各单位负责政策宣传和咨询。
四、施教机构
重庆市人力资源开发服务中心。
五、培训方式
专业技术人员登录重庆人社培训网（http://www.cqrspx.cn），点击网站首页右上角注册登录按钮，进行注册、登录。在重庆人社培训网平台提供的学习内容中修完30学时即可认定为完成当年的公需科目学习任务。修完固定学时可在线查看、下载和打印培训证书。
补学2011至2021年度专业技术人员继续教育公需科目课程的学员，在“重庆人社培训网”平台完成注册，在平台提供的学习内容中选择相应年度的课程内容，修完要求学时即可在线查看、下载和打印该年度培训证书。
已在其他网站缴费但未完成学习任务的专业技术人员，填写《2011-2021年公需科目缴费凭证表》或《2011-2021年公需科目缴费凭证表》，发送至cqgxkm@cqhrsp.com邮箱，由工作人员审核后免费进入重庆人社培训网进行补学。
六、培训时间
发文即日起至2022年12月31日止。
七、有关要求
继续教育培训结果作为聘任专业技术职务、申报评定上一级职称资格、申请职业资格登记、注册及事业单位聘评的重要条件，各单位要充分认识继续教育培训工作的重要性和必要性，切实履行职责，稳步做好本单位本系统人员参训的组织工作。各单位要统筹做好经费保障，相关费用按照规定从本单位继续教育经费中列支。
八、联系方式
（一）重庆市人力资源开发服务中心
1.账号注册、登录问题咨询：400-023-9229，按1选择登录注册问题；
2.政策咨询：400-023-9229，按2选择政策咨询；
3.学习进度、证书打印等问题咨询：400-618-7500，按2选择售后服务；
4.重庆市2022年公需科目咨询QQ群：851487026。
（二）沙坪坝区人力资源和社会保障局
区职称改革办公室联系人：姚家和
联系方式： 023-65096670
区人事考试培训中心联系人：穆雪峰、郝绍宏
联系方式： 023-65368269

附件：1. 重庆市2022年专技人员继续教育公需科目操作手册
2. 重庆市专业技术人员继续教育公需科目培训学员
注册名单
3. 2011-2021年公需科目缴费凭证表、缴费承诺书

沙坪坝区人力资源和社会保障局
2022年7月1日

[bookmark: _GoBack]（此件公开发布）
附件1
重庆市2022年专技人员继续教育
公需科目操作手册

一、注册登录
[bookmark: _Hlk69726410]（一）输入网址：http://www.cqrspx.cn进入重庆人社培训网（建议使用谷歌浏览器，兼容性最佳）。
（二）新用户注册：在网站首页右上角点击“注册”按钮，进入注册页面。注册信息将作为合格证书的重要数据，请谨慎填写，确保信息的真实准确。
（[image: IMG_256]
  三）用户登录：在网站首页右上角点击“登录”按钮，进入登录页面。为提高账号安全性，老用户如果登录提示“用户名或密码错误”请点击登录界面左下角的“首次登录”进行密码重置。若密码重置失败，请通过首页在线客服联系管理员。
二、学习计划购买
登录后在首页“在线学习中心”选择“公需科目”进入网络学习平台，选择“重庆市2022年专技人员继续教育公需科目培训”培训项目，点击“立即购买”按钮，进入项目购买页面。[image: IMG_257]
（一）个人购买
1[image: IMG_258]
  .提交订单。在项目购买页面，核实购买项目信息无误后，选择“个人购买”，进入提交订单页面。
2.订单支付。选择“立即申请”或“以后申请”发票，提交订单进行支付，平台支持使用支付宝、微信或银联进行在线支付。缴费成功后，在“我的发票”对应订单处，进行查看或补开发票等操作。（详见第五章电子发票）
（二）团体购买
1.账号注册。
若未注册的参训人员较少，可由学员在平台上自主注册。
若单位未注册人数超过10人，可指定专人将未注册的参训学员名单（附件2）发送至2020gxkm@cqhrsp.com邮箱，在收到邮件后2个工作日内，由市人服中心工作人员统一为未注册的学员注册账号，注册完毕会回复邮件，请注意查看邮件通知。
2.统一缴费。指定单位专人用个人账号登录学习平台，在项目购买页面，选择“团体购买”，输入需参训学员的身份证号码，输入完成后点击“立即购买”，等待系统验证，若学员账号存在且未购买对应学习计划，即可提交订单；购买成功，学员即可登录进行学习。如购买失败，可下载错误文件，查看原因后进行修改并重新提交订单。
注意事项：
人员数量较多的情况，可直接从名单表格中复制身份证号码粘贴至输入框内，仅复制身份证号码，每行一个，请注意身份证中字母X大写，身份证前后不要有空格、特殊字符。

3[image: IMG_259]
  .提交订单，申请发票。
在订单提交页面，可以选择“立即申请”或“以后申请”发票。提交订单后，选择支付宝、微信或银联进行在线支付。缴费成功后，在“团购订单”对应订单处，进行查看或补开发票等操作。（详见第五章电子发票）
三、在线学习
（一）PC端网页学习
1[image: IMG_260]
  .购买成功后点击“课程培训”，找到已购买项目进入学习，根据公需科目培训要求学习完成30学时课程，方可获得证书。
2.点击“进入学习”进入课程列表展示页面，选择相应课程名称进入观看页面。
注意事项：
1.通过“学分要求”和“计划完成度”查看培训完成情况。
2.在课程展示页面，可通过切换页码查看所有课程。
3[image: IMG_261]
  .平台已开启防挂机功能，学习过程中请注意答题。
4.一个课程有多个章节，需要学习完每个章节才可获得学分。
（二）移动端学习
1.关注微信公众号。通过搜索“重庆市人力资源开发服务中心”或者扫描下方二维码关注市人服中心微信公众号。
[image: IMG_262]
（[image: IMG_263] 微信公众号）
2.进入微信公众号选择继续教育栏目中的公需科目，进入登录页面，输入用户名及密码即可登录。登录后在首页自主选择培训项目，跳转至项目详情页点击“立即购买”，确认购买项目信息无误后使用微信支付。
3[image: IMG_264]
  .购买完成后，在“课程培训”页面点击“进入学习”，然后点击课程即可进入学习页面，课程播放页面中有多个章节时需学习完成每个章节才可获得学分。学习完成后点击播放页面右下角红色圆圈可返回项目详情页。
注[image: IMG_265]
  意事项：
1.在课程展示页面上下滑动可以查看所有课程。
2.课程/章节后有绿色的小勾表示该课程/章节学习完成。
3.在项目详情页面可以查看目前学分完成情况。
四、打印证书
达到培训项目要求的学分后，返回课程培训页面，在导航栏选择“我的证书”，查看已完成的培训计划，点击按钮“打印证书”，按照提示完善个人信息后即可打印合格证书。合格证已采用电子印章，无需加盖鲜章。

注意事项：
组[image: IMG_266]
  织机构选择贵单位，若查找不到贵单位，请选择您档案所在区县。
五、电子发票
在左边导航栏选择“我的发票”，在已缴费的订单右侧“查看发票”，可打印或下载电子发票。若提交订单时选择的“以后申请”，可在已缴费的订单右侧点击“申请开票”补开发票。
[image: IMG_267]
注意事项：
1.不能跨年补开发票，请在缴费当年申请发票。
2.申请开票成功15日内可修改发票1次，跨年不可修改。
3.开票前，请与贵单位的财务人员核实开票信息，以免填写错误。
六、咨询方式
（一）账号注册、登录、证书问题咨询：400-023-9229，按1选择登录注册问题。
（二）学习技术咨询热线：400-618-7500，按2选择售后服务。
（三）在线客服：在首页侧边栏选择在线客服，可进行技术操作咨询。
[image: IMG_268]
附件2
	重庆市专业技术人员继续教育公需科目培训
学员注册名单

	区 县：
	联系人：

	单位全称：
	联系电话：

	序号
	姓名
（姓名中间不能有空格和符号）
	身份证号码
（身份证号码含X，必须大写）
	手机号码
	性别
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

注意：
1.文件格式要求为Excel电子格式，注册信息将作为培训合格证书的重要数据，事关职称评审等相关工作，请认真填写，确保信息的真实准确；
2.各单位指定专人将未注册的参训学员报名名单（电子件）发送至2020gxkm@cqhrsp.com邮箱，在收到邮件后2个工作日内，由市人服中心工作人员统一为参训学员注册账号，注册完毕会回复邮件，请注意查收邮件（用户名统一为身份证号码，初始密码为身份证号后六位）。
附件3
2011-2021年公需科目缴费凭证
	姓名

	手机号码

	身份证号码

	缴费年度
	订单编号
	付款人
	缴费时间
	缴费平台

	以下请填写相关缴费证明材料（如缴费平台网页截图等）

注意：
1.请提前在重庆人社培训网网络学习服务平台注册账号，并如实填写姓名、身份证号码、手机号等信息，工作人员将依据上表信息及平台注册信息免费开通2011-2021年度专业技术人员继续教育公需科目补学权限。
2.请将此表发送至cqgxkm@cqhrsp.com邮箱，工作人员审核通过后（一般在3个工作日内完成审核）可免费进入现平台进行补学。

缴费承诺书
本人，身份证号码：，手机号码：，已于年月日缴费报名参加公需科目学习。因原因，无法提供缴费凭证。
本人现已在重庆人社培训网网络学习服务平台注册，用户名为，现申请免费参加继续教育公需科目的学习，并承诺如下：
本人在参与专业技术人员继续教育公需科目补学过程中提供的相关资料，本人均予以认可，自愿提供。本人所提供的缴费信息真实有效，如系伪造，本人愿依法承担相应法律责任。
本人知晓并理解提供不实信息对个人诚信记录的风险，如给专业技术人员继续教育公需科目培训主管单位、承训单位造成损失的，愿意承担赔偿及相应的法律责任。

承诺人：
时 间：

image7.png

image8.png

image9.GIF
<

WD ANEBT AR EDO

P

=847 BTAL | TARSORRE
SEFinen

srAnERT A o-uER
28 oo

s AnER AR

s

x SEAEIE - X ETALIR

ATTRBBRISTATHEAA oo
XERRIE LA,
STERLRRTEAREAR
o

owmta

-

aayIen

o sk e o

image10.GIF
X SR RRER AR,

WEAWRIE

masm nsiesan s

AEHR

. 20228 “op, |

R GHA BRSO 202248 “o;, 5

l e Kl 1A DU 2R L

s v33
[ ———

© wemancrmanenn

image11.png
| gl @it EERRE, BLETEE, SHRNEIED

BEILEPRE_

o s / =
B s AES%E: EEERE]  simois IBAR RUADSREER

mESE: AFHE TURE PR R ERREEI
B =Tz

5 WS FHE | B U,

o e IR R | BEHEE—
7 BENEE
5]
B zwne BERB202FSHARBEHEATH B
E] =S !I}‘ixli&‘&AMm”tﬂi‘:ﬁﬂﬂ il o

L‘l&
@ SRR - — 100%

image12.png
| g HHRE

O il
sy BAE

B =R
[ sa0Es O #®iw

1. RETOEERE, BHRLFREHIIAS.
F =Tz —R, EEERER, SREVMSARBEE ., BHAET SR,

b iR, A= BEREEER.
& BT Qs EERE

TRt "RORE"
TS E= wE 1BIF

B #aiEe 2022-03-07 12:40 TES: 220307000199
R

. ; = e
® hem Ly i, ERTONFSEARSSNALR 3 o

sxrencsunnnsssny RGN @268%
beacas s

image13.png
BERAEIIR Bl WS OEAOAS BRI XTRiO B ) ARTHTEY

AR

| R Rt
=
% By renx NG FuenaR SHEENER
B saprs mERE: TURE  wmmEE)l ERREE) ()
g =aTe
— wps: | 28 | BBR #BE 8E | | soossn a I
o s wREs
S

g 7y BRH01NFERARBEHBEATHEE

i b
= b
4 2021* (—) BEEN: BRERTTURAARSSHERS, TRARCNREISE

!i?ilsl.!i Atﬁls
LR 0%

pyr- FTEMES

@

® @

3]
R
)
i3

image1.png
A B3 it

image2.png
| iR

E

<

m

®

aER,

BRAGED

AT
ErgiTE
HEIEE

HAGES
EHERs
BHIRE

PARE

REE

ARHZE: BUEARAR BlBUAR TEAR BWAPEFEERD
WERZE FURE g ganiEl BREE
MRS FME | AR

5 ERH02FSHARBEHEL BN
20224 ),
WKl A DU ST 2T B —

| EPENE

image3.png

image4.png
BRESE

O TUBTEAR? BIAMER? ShEEHE

* EIRESEH

1. MABMIESE, 87—, ASBRSHNERTNBRRRENE, HGEER
2, BIRSPIEAEAEETE. KHFH
3. BILATEMASHIESIBLR, MURIRMWIEMAKS

image5.png
| R gt

@ = ARHZE: LUEARAR HWBTAR T8AR BWAPEFEERD

£,
o
O swyEs [FURE g ganiEl =R A

E ZanTE
MR = | BME  AME aF

«x EmiTE
B BNER

B s
O s = 4
=l EWEE 20224 o;}
EE TG HA DRSSP TR B
0%
@ tARE

image6.png
| e—— T IERMEIRGE ISR

2 REFREREHTES

GHIHMARGEERA R
BY, RESSHRMARNAR
ERTHRRARAHGEE (F)

FE PRARKERERR
i

|
GBI AR A ERRAAE. .

=

WHESHT: BRSHTHESHR

AEREERN ST WHEAT: BRAMESER AT ERER IR

HEER T

FERALBREE

e LRERETRE

By
. m\i?lll?ﬁ‘]h‘:ﬁ

wamnan HET

ERiBUIREERAGRE HEENLFE, R